4

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по вопросам
социально-экономического развития
города Нефтеюганска
	10 июня 2022 года
	г.Нефтеюганск

Председательствовала:
Гусенков Павел Владимирович – исполняющий обязанности главы города Нефтеюганска
Присутствовали:
Халезова Наталья Сергеевна - заместитель главы города - директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска
Пастухов Андрей Викторович - заместитель главы города Нефтеюганска
Чурикова Оксана Геннадьевна – заместитель главы города Нефтеюганска
Григорьева Светлана Александровна – директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска
Шарабарина Светлана Александровна – заместитель директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска
[bookmark: _GoBack]Колесник Татьяна Федоровна – начальник отдела формирования и мониторинга муниципальных закупок департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска
Сидорова Татьяна Васильевна – главный специалист отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска
Посохов Александр Александрович – заместитель генерального директора по работе с контролирующими и надзорными органами ООО «РН-Юганскнефтегаз»
Шарипова Наталья Николаевна – исполняющий обязанности директора НГМКУ КХ «Служба единого заказчика».
Назарян Гарик Нверович – генеральный директор ООО «Городострой»
Буркова Лали Зурабовна – начальник отдела экономической политики, инвестиций, проектного управления и административной реформы департамента экономической политики администрации города Нефтеюганска, секретарь комиссии

Повестка дня:
1. Об изменении существенных условий муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту объектов водоснабжения и водоотведения «Водопровод от ТК в 11 мкр. до 11а мкр., назначение: инженерные сети, протяженность 876 м, инв.№71:134:002:000054250, лиит.1, адрес объекта: Россия, Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск, мкр-н 11а, вдоль ул. Дорожная от ТК в 11 мкр. (участок водопровода вдоль ул. Дорожная от ВК/ПГ-сущ. до Вкам.-суш. у ж.д. №23)».
2. Об изменении существенных условий муниципального контракта на выполнение работ по комплексному благоустройству территории в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» по адресу г.Нефтеюганск, 2а мкр., площадь Юбилейная, в районе МБУ ДО «Детская музыкальная школа имени В.В. Андреева.
3. Об информации по муниципальным контрактам, к которым применены положения части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на по состоянию на 01.06.2022. О проблемах, препятствующих применению данной нормы.
4. О неприменении штрафных санкций к товаропроизводителям сельскохозяйственной и пищевой продукции в случае недостижения целевых показателей, установленных соглашениями о предоставлении государственной поддержки.

1. О Об изменении существенных условий муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту объектов водоснабжения и водоотведения «Водопровод от ТК в 11 мкр. до 11а мкр., назначение: инженерные сети, протяженность 876 м, инв.№71:134:002:000054250, лиит.1, адрес объекта: Россия, Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск, мкр-н 11а, вдоль ул. Дорожная от ТК в 11 мкр. (участок водопровода вдоль ул. Дорожная от ВК/ПГ-сущ. до Вкам.-суш. у ж.д. №23)»..

Выступили: Шарипова Н.Н., Григорьева С.А., Гусенков П.В.
Решили:
1.1. Снять вопрос с рассмотрения в связи предоставлением не полного пакета документов.

2. Об изменении существенных условий муниципального контракта на выполнение работ по комплексному благоустройству территории в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» по адресу г.Нефтеюганск, 2а мкр., площадь Юбилейная, в районе МБУ ДО «Детская музыкальная школа имени В.В. Андреева.
Выступили: Шарипова Н.Н., Григорьева С.А., Гусенков П.В., Чурикова О.Г., Халезова Н.С.

Рассмотрены следующие документы:
1. Обращение ООО «Городострой» Исх №39 от 08.06.2022 о предоставлении авансовых платежей по контракту №ЭА.2021.00146 «Выполнение работ по комплексному благоустройству территорий в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды».
2. Требование поставщика ИП Денисов Виталий Владимирович Исз№53501 от 25.02.2022  о перечислении окончательного расчета за оборудование по договору №11901 от 19.01.2022.
3. Обоснование заказчика НГ МУП КХ «СЕЗ» о заключении дополнительного соглашения Исх 1146/07 от 09.06.2022
4. Проект дополнительного соглашения
5. Платежные поручения №3 от 28.01.2022, №8 от 06.02.2022, №29 от 16.03.2022.
6. Копия договора №11901 от 19.01.2022 на поставку товара между ИП Денисовым В.В. и ООО «Городострой»
Решили:
2.1. Согласовать изменение существенных условий контракта №ЭА.2021.00146 «Выполнение работ по комплексному благоустройству территорий в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» в части авансирования затрат на приобретение оборудования в сумме 4 050 908,03 рублей при условии увеличения обеспечения исполнения контракта в размере  не менее 19,7 % в соответствии с требованиями ч.65.1 ст.112 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  с соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ (ред. от 16.04.2022) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.05.2022) на основании решения местной администрации.

2.2.Рекомендовать ООО «Городострой» (Назарян Г.Н.) предоставить в НГМКУ КХ «Служба единого заказчика» обеспечение исполнения контракта гарантию по контракту №ЭА.2021.00146 «Выполнение работ по комплексному благоустройству территорий в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» до подписания дополнительного соглашения об изменении существенных условий.

2.3.НГМКУ КХ «Служба единого заказчика» (Шарипова Н.Н.) дополнить проект дополнительного соглашения условиями, предусмотренными частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ (ред. от 16.04.2022) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
2.4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Сивков С.П.) разработать проект постановления администрации города Нефтеюганска «Об изменении существенных условий муниципального контракта №ЭА.2021.00146 «Выполнение работ по комплексному благоустройству территорий в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды».

3. Об информации по муниципальным контрактам, к которым применены положения части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на по состоянию на 01.06.2022. О проблемах, препятствующих применению данной нормы.
Выступили: Колесник Т.Ф., Григорьева С.А.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.

4. О неприменении штрафных санкций к товаропроизводителям сельскохозяйственной и пищевой продукции в случае недостижения целевых показателей, установленных соглашениями о предоставлении государственной поддержки.
Выступили: Сидорова Т.В., Григорьева С.А.
Решили:
4.1. В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 01.04.2022 № 567-п «Об утверждении плана первоочередных действий по обеспечению развития экономики города Нефтеюганска в условиях внешнего санкционного давления на 2022 год», постановлением администрации города Нефтеюганска от 27.04.2022 № 49-нп «О приостановлении действия отдельных положений постановления администрации города Нефтеюганска от 01.04.2022 № 32-нп «О порядках предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям», приостановить применение штрафных санкций в отношении КФХ Казанцева Е.В. (сумма штрафа 128 628,32 рублей) и КФХ Мякишев В.А. (сумма штрафа 3 448,42 рублей).

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска							П.В.Гусенков

Секретарь комиссии
Л.З.Буркова
23 77 31